
MUNICIPIO DE ATZITZINTLA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
05/nov./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:04 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/sep./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$7,905,516.00SERVICIOS PERSONALES $6,540,041.85 $6,540,041.85-$19,191.30 $1,346,282.85$7,886,324.70

$6,157,416.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,155,002.85 $6,155,002.85$1,064,131.00 $1,066,544.15$7,221,547.00

$69,924.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $52,800.00 $52,800.00-$17,081.30 $42.70$52,842.70

$419,544.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $332,239.00 $332,239.00$192,391.00 $279,696.00$611,935.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,258,632.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00-$1,258,632.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,390,650.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,347,611.90 $2,295,316.48$1,284,522.00 $327,560.10$2,675,172.00

$292,036.50MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $721,566.23 $718,057.14$516,906.50 $87,376.77$808,943.00

$111,252.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $104,749.14 $104,019.14$29,187.00 $35,689.86$140,439.00

$13,906.50MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $35,664.00 $35,664.00$21,757.50 $0.00$35,664.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $20,594.63 $20,594.63$25,500.00 $4,905.37$25,500.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $421,994.14 $421,119.14$450,000.00 $28,005.86$450,000.00

$945,642.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $714,361.28 $669,416.95-$85,000.00 $146,280.72$860,642.00

$13,906.50VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $58,436.16 $58,436.16$50,358.00 $5,828.34$64,264.50

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,906.50HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $270,246.32 $268,009.32$275,813.00 $19,473.18$289,719.50

$6,401,100.00SERVICIOS GENERALES $3,972,396.26 $3,969,378.06$914,974.30 $3,343,678.04$7,316,074.30

$1,943,099.00SERVICIOS BÁSICOS $1,016,071.88 $1,014,911.88$108,580.02 $1,035,607.14$2,051,679.02

$81,033.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $118,102.40 $118,102.40$39,478.00 $2,408.60$120,511.00

$378,154.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $889,914.70 $889,914.70$577,154.00 $65,393.30$955,308.00

$27,011.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $39,350.64 $39,350.64$30,002.28 $17,662.64$57,013.28

$810,330.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $991,705.44 $991,705.44$304,000.00 $122,624.56$1,114,330.00

$351,143.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00-$316,088.00 $35,055.00$35,055.00

$459,187.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $159,010.90 $157,152.70-$68,152.00 $232,024.10$391,035.00

$2,000,000.00SERVICIOS OFICIALES $393,613.34 $393,613.34$100,000.00 $1,706,386.66$2,100,000.00

$351,143.00OTROS SERVICIOS GENERALES $364,626.96 $364,626.96$140,000.00 $126,516.04$491,143.00

$2,000,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $5,720,113.98 $5,719,302.99$4,587,129.78 $867,015.80$6,587,129.78

$920,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00-$300,000.00 $620,000.00$620,000.00

$40,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00-$40,000.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,040,000.00AYUDAS SOCIALES $5,720,113.98 $5,719,302.99$4,927,129.78 $247,015.80$5,967,129.78

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$250,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $205,131.00 $199,851.00$150,000.00 $194,869.00$400,000.00

$250,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $55,131.00 $49,851.00$0.00 $194,869.00$250,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $150,000.00 $150,000.00$150,000.00 $0.00$150,000.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,484,575.00INVERSIÓN PÚBLICA $6,627,361.51 $6,627,361.51-$652,005.51 $13,205,207.98$19,832,569.49

$19,742,548.68OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $6,627,361.51 $6,627,361.51-$502,005.51 $12,613,181.66$19,240,543.17

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$742,026.32PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00-$150,000.00 $592,026.32$592,026.32

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$38,431,841.00   Total del Gasto $25,412,656.50 $25,351,251.89$6,265,429.27 $19,284,613.77$44,697,270.27


